
محکومیت تبر 

جو بایدن و کامالا هریس شخصیت سال تایم شدند

پاسخ وزیر 

امام جمعه قم

علامت منفی 

سارا و نیکا

باخته

راز بقا 

فاطمه خویشند معروف به سحرتبر گفت: »در دادگاه محاکمه شدم و قاضی 
من را به تحمل ده ســال حبس محکوم کرده اســت. البته حکم صادر شده قابل 
اعتراض بود و من اعتراض کردم.« ســحر تبر در ادامه گفت: »چهار اتهام به من 
وارد شده بود که از دو اتهام تبرئه شدم. دلم نمی خواهد عناوین اتهامم حرفی بزنم 

چون امیدوارم مورد عفو قرار بگیرم.«

مجله آمریکایی تایــم جو بایدن، رئیس منتخب آمریکا و معاون او، کامالا 
هریس را در کنار یکدیگر به عنوان »شــخصیت ســال« انتخاب کرد. هفته نامه 
تایم در آخرین روزهای هر ســال یک یا چند نفر یا گروه یا ســازمان را به عنوان 

تاثیرگذارترین شخصیت سالی که پایان می یابد انتخاب می کند.

وزیر آموزش و پرورش در توییتر خود نوشــت: »از تغییر متن نویســنده 
فاخر کشورمان در کتاب فارسی پایه هفتم، متاسف شدم )هرچند تغییر در دوره 
مسئولیت من نبوده است(. در همان ماه های اول مسئولیت، فرآیند دقیق، منسجم 
و حرفه ای را برای بررسی و اصلاح تغییرات تدوین و ابلاغ کردم تا مطمئن شویم 
در آینده شاهد چنین مواردی نخواهیم بود. همچنین از همکاران خود در سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی خواستم تغییرات دو سال اخیر کتاب های درسی 

را بازبینی و اصلاحات لازم را در چاپ جدید اعمال کنند.«

سید محمد سعیدی، امام جمعه قم جایگاه ویژه شهر مقدس قم را مورد اشاره 
قرار داد و بیان کرد: علت هجرت حضرت فاطمه معصومه)س( به قم این بود که 
قمی ها از گذشته های بسیار دور، پیرو مکتب اهل بیت)ع( بودند و می دانستند 
قمی ها در حمایت از اهل بیت)ع( و مبارزه با حکومت جبار عباسی مصمم هستند. 
وی با بیان اینکه در روایات آمده است، »قم آشیانه شیعیان آل محمد)ص( است«، 
خاطرنشان کرد: امام صادق)ع( سال ها پیش از تولد حضرت فاطمه معصومه)س( 
فرموده بودند »خداوند حرمی دارد و آن مکه است، پیامبر اکرم)ص( حرمی دارند 
و آن مدینه اســت، امیرمؤمنان)ع( حرمی دارند و آن کوفه اســت و برای ما اهل 
بیت)ع( نیز حرمی وجود دارد و آن نیز قم اســت«. سعیدی با اشاره به اینکه امام 
صادق)ع( در روایتی فرمودند »اهل قم از ما اهل بیت)ع( هستند«، در عنوان کرد: 
ما باید برخورد، اطاعت از ولی فقیه و مراجع، حفظ و حراست از حوزه، عفاف و 
حجاب، بازار و رفت و آمدهایمان به گونه ای باشد که در تراز مکتب اهل بیت)ع( 
قرار بگیریم، وگرنه این روایت نورانی شــامل حالمان نخواهد شد؛ همچنین در 
برخی روایات آمده اســت که »اگر قمی ها نبودند دین ضایع می شد«، از این رو 
همه ما باید در حفظ، حراست و صیانت از این شهر مقدس نهایت تلاش را داشته 

باشیم و موازین را رعایت کنیم.

محسن هاشمی با بیان اینکه متاسفانه این مصوبه بر خلاف روح فصل هفتم 
قانون اساسی در جهت تقویت شوراهاست، افزود: این تصمیم همچنین با سیاست 
های کلی نظام مبنی بر تمرکززدایی از دولت و واگذاری امور به سایر نهادهای نیز 
در تضاد است و اگر قرار باشد عوارض توسط وزارت کشور تعیین شود، عملا 
شورا به ماشین امضای دولت تبدیل می شود و همین اختیارات نصفه و نیم بندی که 
در حال حاضر شوراها دارند نیز اثرگذاری خود را از دست می دهد. رئیس شورای 
شــهر تهران با تاکید بر اینکه در شــرایط فعلی نیز هر گونه مصوبه شورا در مورد 
عوارض توسط هیات تطبیق در فرمانداری ها بررسی می شود، گفت: همین حالا 
نیز اختیار شوراها برای تعیین عوارض منوط به تایید دولت است و گرفتن همین 
اختیار نیم بند، دادن علامت منفی به مردم جهت مشارکت در انتخابات شوراها و 
تشریفاتی نشان دادن مردم نهادترین رکن قانونی کشور است. هاشمی در پاسخ 
به این که این تصمیم علاوه بر کاهش اختیارات شوراها، چه پیامدی برای مردم 
دارد، افزود: عملا تصمیم گیری در حوزه عوارض شــهری از دایره تاثیرگذاری 
شورا و نمایندگان مردم خارج می شود و توسط دولت و وزارت کشور صورت 
می گیرد، در موضوع قیمت بنزین و حوادث پس از آن شاهد پیامدهای تصمیمات 
خــارج از اطلاع افکار عمومی و پارلمانی بودیم و اصولا این نوع تصمیم گیری 
قابلیت اقناع کمتری برای مردم دارد، اما وقتی در جلسات علنی شورای شهر و با 
حضور موافقین و مخالفین بحث می شود همه جوانب موضوع سنجیده می شود 

و تصمیم قابل قبول تری گرفته می شود.

در روز های گذشته انتشار خبر هایی درباره حذف کاراکتر های سارا و نیکا از 
سریال »پایتخت« که از فصل اول با این سریال همراه بودند و سارا و نیکا فرقانی 
اصل نقش آن ها را ایفا می کردند منتشر شد. گفته می شود، حذف این دو بازیگر 
نوجوان به خاطر برخی تصاویر که در فضای مجازی از آن ها منتشر شد صورت 
گرفته است. مهران احمدی بازیگر و کارگردان با انتقاد از این اتفاق کنایه ای هم به 
سازندگان سریال »پایتخت« زده است که در مقابل این اتفاق واکنشی نداشته اند. 
این بازیگر و کارگردان مطرح سینما و تلویزیون در این  باره نوشته است »این دوتا 
دختر گناه دارن، آنقدر بهشون بی احترامی نکنین بیخودی قضاوشون نکنین. شاید 
اگه شما در شرایط زندگی اونا بودید اشتباهات بزرگتری می کردید. اونا نوجوون 
هســتند و گیرم اشتباهاتی ازشون سر زد یعنی هیچ  کدوم از ما اشتباه نمی کنیم؟ 
پایتخت کار سخت و پرزحمتیه این دو تا نوجوون که هیچ وقت ادعای بازگری 
نداشتن. فقط کارایی که ازشون خواسته شده رو سعی کردن به بهترین نحو انجام 
بدن. متاسفم برای ما هایی که اینجوری دل دو تا دختر نوجوون رو می شکنیم و به 
خاطر اشتباهاتی که زیاد هم مقصرش خودشون نیستند انقدر مورد بی احترامی و 
بی انصافی قرار میدیم. دین ما و مرام ما همیشه به رسم قلندری و محبت و گذشته، 

نه انتقام و تنبیه و بی معرفتی.

حجت الاسلام علی سعیدی رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرمانده کل قوا در 
گفت وگویی با انتقاد از »جریان اصلاح طلب« و موضعش در قبال مذاکره گفت: 
می خواهند با اغوای افکار عمومی در عرصه انتخابات ۱۴۰۰ کسب وجهه کنند. 
جریان غرب گرا و اصلاح طلب که با همسویی با دولت اعتدال و عدم کارآمدی 
آن، قافیه را باخته و ســوخت شعاری خود را تمام شده و ظرفیت شعوری خود 
را پر شده می بینند همواره در تلاشند مصالح کشور را به نوعی به شرایط سیاسی 
حاکم بر آمریکا گره زده و در سراب و خیال به قصد دستیابی بر آب حرکت کنند. 
البته هدف اصلی آن ها این است که با شرطی کردن مردم، از این نمد کلاهی برای 
خود بافته و با اغوای افکاری عمومی در عرصه انتخابات ۱۴۰۰ کســب وجهه 
کنند، والّا چگونه می شود که این ها توجه نداشته باشند که با تسلیم در برابر آمریکا 
چیزی عاید ما نخواهد شد و چگونه نمی دانند تفاوتی بین ترامپ و بایدن نیست؟

عزت الله ضرغامی، عضو شــورای عالی فضای مجازی در ارتباط با نظام 
مدیریتی کشور توئیت کنایه داری منتشر کرد. عزت الله ضرغامی، عضو شورای 
عالی فضای مجازی کشور با کنایه به رفتارها و اتفاقاتی که در برخی سیستم های 
اجرایی کشور رخ می دهد، توئیتی را در صفحه شخصی اش به اشتراک گذاشته و 
با اشاره به اینکه دولت و مسئولین آینده باید این شیوه کاری را از بین ببرند نوشته 
اســت: در نظام مدیریت کشور، راز بقا در سکوت و همراهی است. "راز رشد" 
در تئوریزه کردن منویات اصحاب قدرت و "راز حذف" در مشاوره صادقانه و 

کارشناسانه! 
 دولت آینده باید زیر میز این بازی بزند."

اخبار ویژه ...

سیاسی

احمد توکلی:

وقتی حزب نداریم باید نقش آفرینی جامعتین را قدر بدانیم

سرویس سیاســی- معاون سیاسی 
وزیر کشور با تاکید بر اینکه تمامیت ارضی 
و یکپارچگی سرزمینی جمهوری اسلامی 
ایران تحت هیچ شرایطی خدشه پذیر نیست، 
گفت: اگر انسجام و همبستگی ملی خود را 
حفظ کنیم، هیچ شیطنتی علیه تمامیت ارضی 
و یکپارچگی ســرزمینی کشور مجال بروز 
نمی یابد.  جمال عرف بیان کرد: این روزها 
برخی شیطنت ها و اظهارنظرهای ناصواب 
و نادرست علیه تمامیت و یکپارچگی کشور 
عزیزمان مطرح می شود اما باید توجه داشت 
که تمامیت ارضی و یکپارچگی سرزمینی ایران تحت هیچ شرایطی خدشه پذیر نیست. 
وی با اشاره به این که کشور عزیز ما هم چون یک فرش ایرانی زیبا و چشم نواز است 
که اقوام گوناگون، تار و پود این فرش زیبا را تشکیل داده اند و با تاریخی بسیار غنی و 
فرهنگی دیرپا، در قالب پیکره ای منسجم و یکپارچه به نام ایران، به آن زیبایی و قوام و 
هویت بخشیده اند، افزود: همه کسانی که با انگیزه ها و دلایل مختلف، علیه این تمامیت 
حرفی می زنند دچار توهم هســتند و بر اســاس همین توهم، گزافه می بافند. رییس 
کمیسیون اقوام شورای امنیت کشور هم چنین با تاکید بر ضرورت هوشیاری و دقت 
نظر در خصوص توطئه هایی که علیه کشور در زمینه ها و حوزه های گوناگون در جریان 
است، اظهار داشت: به نظر می رسد جریانی مرموز با نیات پلید و تفرقه افکنانه در حزب 
حاکم ترکیه، به دنبال تنش زایی و بحران آفرینی در روابط ۲ کشور است. عرف در بخشی 
دیگر از سخنان خود، با اشاره به این نکته که بارها تاکید کرده ایم، اولویت اصلی کشور در 
شرایط هجمه های گسترده در حوزه های مختلف علیه آرامش و ثبات نظام و مردم، فقط 
انسجام ملی و همبستگی است، ادامه داد: حفظ منافع و امنیت ملی کشور، فصل مشترک 
همه جناح ها و گروه های سیاســی کشــور است. طبیعی است که در شرایط افزایش 
اختلافات داخلی،  دشمن طمع می کند و متوهم می شود. رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهوری ترکیه به تازگی شعری را درباره رودخانه ارس در باکو، پایتخت جمهوری 

آذربایجان خواند که مضمون مداخله جویانه در امور کشورمان داشت.

سرویس سیاسی- سخنگوی دولت 
گفت: در حاشیه جلسه دولت، بحث ابلاغ 
فوری مصوبه اخیر مجلس درباره قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها مطرح شد.  علی 
ربیعی افزود: مســئولان حقوقی و اداری در 
دولت معتقد بودند با توجه به ساز و کارهای 
نظــام اداری، دریافت نامه مجلس، عملا از 
روز شنبه محسوب می شود. بر اساس عرف 
و روال اداری و ســاز و کارهای مکاتبات، با 
احتساب روزهای تعطیل پنج شنبه و جمعه، 
رئیــس جمهور تا آخر وقت چهارشــنبه، 
فرصت ابلاغ داشت. بر همین اساس روز شنبه شانزدهم آذرماه، معاونت امور مجلس 
رئیس جمهور مطابق رویه گذشته، فرم ابلاغ قانون را برای دفتر رئیس جمهور ارسال 
کرده است.  به گفته ربیعی، »این قانون متاسفانه با عجله توسط رئیس محترم مجلس ابلاغ 
شده است«. فارغ از موضوع فوق الذکر، در میان اتفاقات و تحولات سریع در جهان که 
باید فرصت های خود را در آن جستجو کنیم و با نگاهی به وضعیت زندگی مردم، فشار 
و سختی تحریم، به نظر می رسد ما نیازمند طمانینه بیشتر و رفتار هم افزا و در کنار هم 
بودن و دادن پیام انسجام به خارج و آرامش و امید به آینده بهتر در داخل کشور هستیم.

ســرویس سیاســی-فعال سیاسی 
اصولگرا دربار قابــل اعتماد بودن مکانیزم 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب برای پیشبرد 
پروسه اجماع سازی روی یک نامزد، گفت: 
اتفاقات جدیدی در حوزه ایفای نقش لیدری 
برای ســامان بخشــی و مدیریت نیروهای 
اصولگرا به وجود آمده اســت، جامعتین پا 
به عرصه گذاشــتند و فعال شدند. همه باید 
تلاش کنیم که حول محور شــورای ائتلاف 
و جامعتیــن یکپارچگی اتفاق بیفتد و خود 
این مسئله منجر به این نشود که حاشیه ایجاد 
کند. اگر جامعتین پا به عرصه بگذارند معتقدیم باید حول محور جامعتین فعالیت ها 
سازماندهی شود و جامعتین محور قرار گیرند.اخیرا سید ابراهیم رئیسی صبحت از تکمیل 
کردن برنامه 5 ساله خود در قوه قضائیه کرده و برخی به استناد همین صحبت ها معتقدند 
»او از نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ منصرف شده است«. با فرض عدم 
کاندیداتوری سید ابراهیم رئیسی قطعا آرایش نامزدها و معادلات رسیدن به نامزد واحد 
در جریــان اصولگرا تغییر خواهد کرد.مرتضی طلایی  درباره تأثیر عدم کاندیداتوری 
سیدابراهیم رئیسی بر معادلات تصمیم گیری در جریان اصولگرا برای انتخابات ۱۴۰۰ 
گفت: هنوز به طور قطعی نمی توان درباره عدم کاندیداتوری آقای رئیسی اظهارنظر 
کرد چون شــاید هم بیایند تا آقای رئیسی به صراحت و روشن بنایی برای نامزدی در 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ ندارند هر گونه پیش بینی درباره آمدن یا نیامدن ایشان 
موضوعیت ندارد. در صورت نیامدن آقای رئیسی، اگر خدای نکرده دچار تشتت کاندیدا 
باشیم به نظر نمی رسد هیچ کدام از دیگر کاندیداهای اصولگرا بتوانند آن اجماعی را 
که نسبت به آقای رئیسی بود، ایجاد کنند. معتقدم اصولگرایان برای تضمین موفقیت در 
انتخابات باید به یک کاندیدا قبل از ثبت نام نامزدها برسند.این فعال سیاسی اصولگرا با 
بیان اینکه اجماع روی یک نامزد در جریان اصولگرا را ممکن اما سخت خواند و تأکید 
کرد: اگر رقابت بین شخصیت های اصوگرا در صحنه انتخابات شکل بگیرد، براساس 
این نظر که بعد از مناظرات انتخاباتی اجماع می کنیم و به یک نامزد می رسیم، معتقدم 
این رویکرد شانس پیروزی جریان نیروهای اصولگرا و انقلابی را کاهش می دهد. شرط 
آنکه ۱6 میلیون آرای آقای رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری سال 96 پشت سر نامزد 
جریان اصولگرا قرار بگیرد و حتی بیشتر شود آن است که جبهه اصولگرایی پیش از ثبت 
نام نامزدها انتخابات روی یک نفر اجماع کنند اما اگر حتی دو نفر از جریان اصولگرا در 
صحنه انتخابات حضور داشته باشند، آن وقت شرایط برای تجمیع آرا سخت می شود.
این فعال سیاسی اصولگرا درباره شیفت گفتمانی ۱6 میلیون آرای سیدابراهیم رئیسی به 
سمت سعید جلیلی اظهار کرد: به نظر نمی رسد این چنین باشد. آقای رئیسی تنها کسی 
است که می تواند اجماع ایجاد کند بقیه گزینه ها چنین ظرفیتی ندارد.وی درباره وضعیت 
۲۰ شخصیت مطرح اصولگرا در مظان کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ 
افزود: الان درباره تقریبا 5 چهره شناخته شده در جریان اصولگرا سر و صدا است که 
قصد کاندیداتوری دارند حالا تعداد آنها شاید بعدا بیشتر یا کمتر شود. طلایی درباره قابل 
اعتماد بودن مکانیزم شورای ائتلاف نیروهای انقلاب برای پیشبرد پروسه اجماع سازی 
روی یک نامزد، گفت: اتفاقات جدیدی در حوزه ایفای نقش لیدری برای سامان بخشی 
و مدیریت نیروهای اصولگرا به وجود آمده است، جامعتین پا به عرصه گذاشتند و فعال 
شدند. همه باید تلاش کنیم که حول محور شورای ائتلاف و جامعتین یکپارچگی اتفاق 
بیفتد. اگر جامعتین پا به عرصه بگذارند معتقدیم باید حول محور جامعتین فعالیت ها 

سازماندهی شود و جامعتین محور قرار گیرند.

معاون وزیر کشور:

تمامیت ارضی ایران تحت هیچ 
شرایطی خدشه پذیر نیست

ربیعی سخنگوی دولت: 

رییس مجلس در ابلاغ قانون 
اقدام لغو تحریم ها عجله کرد 

مرتضی طلایی:

اتفاقات جدیدی در لیدری 
اصولگرایان افتاده است 

امیدواریم دی یا بهمن واکسن کرونا 
را تهیه کنیم

سرویس سیاسی-  عبدالرضا رحمانی فضلی 
خاطرنشــان کرد: در جلسه ستاد ملی کرونا، حسن 
روحانی رییس جمهوری دســتور دادند تا هر چه 
زودتر واکســن کرونا تهیه شــود و با پیگیری های 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ستاد 
ملی کرونا، امیدواریم که بتوانیم واکســن را تا دی 
یا بهمن ماه امســال با اولویت گروه های هدف مثل 
افراد بالای 65 سال یا دارای بیماری زمینه ای جهت 

تزریق تهیه کنیم.
۳۴ شهر قرمز نارنجی شدند

رحمانی فضلــی بــا بیــان اینکــه همکاری 
دســتگاه ها در قالب طرح هوشــمند بسیار خوب 
و هماهنگ بوده، گفت: هدف کاملا مشــخص، و 
مسیر کار و طرح کاملا روشن بود به ویژه مردم  در 
این مدت همکاری های بسیاری خوبی داشتند و به 
همین دلیل براساس گزارشی که امروز  ارائه شد از 
۱6۴ شهری که قرمز بودند به ۳۴ شهر رسیده است 
که امیدواریم این ۳۴ شهر هم به مرور به نارنجی و 

به مرور به زرد تبدیل شود.
رحمانی فضلی بیان کرد: دستگاه های مختلف 
عملکردهــای متفاوتــری را داشــتند و وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی هم اقدامات 

خود را توضیح دادند.
۵۰۰ هــزار خودرو به علت عدم رعایت 

محدودیت ها جریمه شدند
وی با اشــاره به گزارش نیــروی انتظامی از 
وضعیــت ترددهای بین جاده ای و درون شــهری 
گفت: نیروی انتظامی گزارش بسیاری خوبی هم از 
ترددهای بین جاده ای و هم ترددهای داخل شــهر 
بعد از ساعت 9 ارائه کرد. حدود 5۰۰ هزار خودرو 
از ســاعت 9 تا ۴ صبح جریمه شدند. البته ما واقعا 

راضی به جریمه حتی یک مورد هم نیستیم اما وقتی 
که همه رعایت می کنند و عده ای رعایت نمی کنند 

ناگزیر به جریمه هستیم.
وزیر کشــور درباره پلمپ کــردن برخی از 
اصنــاف گفت: البته تعداد ایــن اصناف زیاد نبوده 
است ولی همین تعداد کم هم رضایت بخش نیست 
و امیدوار هســتیم که همه مــردم و همه فعالیت ها 

دقت کنند.
رحمانی فضلــی ادامــه داد: مخابرات هم در 
حــوزه کنترل هــا و رصد و رهگیــری مبتلایان و 
وزارت راه و شهرسازی در حوزه ریلی و هم زمینی 

اقدامات خوبی داشته اند.
 ارائــه خدمات به افراد بــا کارت ملی 

خواهد بود
وی یادآور شد: ما از این هفته اعلام کردیم که 
در همه ادارات و دســتگاه های اجرایی اعم از قوه 
مجریــه و قضاییه و مقننــه، ارائه خدمات با کارت 
ملــی باشــد و هر کس کارت ملی خــود را همراه 
داشــته باشــد و بعد از کنترل اولیه، کارت به افراد 

خدمات داده می شود.
وزیر کشــور گفت: بر اساس برنامه ریزی که 
شده بود، دستگاه های اداری  باید خدمات خود را به 
صورت الکترونیکی ارائه کنند. در این زمینه وزارت 

راه و شهرسازی بهترین عملکرد را داشته است.
رحمانی فضلی عنوان کرد: در جلســه امروز 
مقرر شد سازمان امور اداری و استخدامی با وزارت 
ارتباطات و دستگاه  مربوطه جلسه ای برگزار کنند و 
تمام دستگاه ها گزارش عملکرد خود و زمان بندی 

طرح خود را به ما ارائه دهند.
وی پشتیبانی نیروی انسانی، مالی و امکانات و 
تجهیزات وزارت بهداشت را از دیگر موضوعات  

نشست عنوان کرد و افزود: سازمان برنامه و بودجه 
و سازمان اداری و استخدامی گزارشی را ارائه دادند 
 و کارگروهی تشکیل شد تا اینها را به دقت بررسی 

کنند.
وزیر کشــور با بیان اینکه موضوع ماســک و 
اکسیژن سازها در این جلســه مجددا بررسی شد، 
اظهارداشت: گزارش ها نشان دهنده این است که ما 
در تولید انبوه ماسک و هم در بحث اکسیژن سازها 
وارد مرحله خوبی شــده ایم کــه می توانیم ظرف 
مدت کوتاهی بحث اکسیژن و اکسیژن سازها را در 

بیمارستان ها کاملا حل شده بدانیم.
رحمانــی فضلی دربــاره ارائــه کمک های 
حمایتی به افراد و خانواده ها و هم مشــاغلی آسیب 
دیدند، گفت: آن میزان از آســیب دیدگی که وجود 
دارد به وســیله دولت واقعا قابل جبران نیســت و 
رقم ها بسیار زیاد است و مردم زحمت می کشند و 

ایثار و تلاش می کنند.
وزیر کشــور ادامــه داد: دولت هــم در حد 
امــکان و منابعــی کــه دارد بیــش از ۱۲۰ هزار 
میلیــارد تومان بابــت این موضوع هــم در قالب 
بودجــه عمومی و هم در قالب صندوق توســعه و 
کمک های دیگر تدارک دیده اســت که اینها را در 
قالب کمک های یک میلیون تومانی یا تســهیلاتی 
 و کمــک ۱۰۰ هــزار تومانی به هر یــک از افراد 

می دهد.
رحمانی فضلــی بیان کرد: گــزارش وزارت 
کار و هــم معاونــت اقتصادی نشــان می دهد که 
روند خوب اســت و باید تلاش کنیم که حجم این 

کمک ها را بالا ببریم. 
توفیقی که به صورت نسبی به دست آمده فقط 
نتیجه همکاری ها و کمک های مردم اســت و مردم 
همکاریها را ادامه بدهند تا ما زودتر از شــر این بلا 

خلاص شویم.
تامین قطعات ۵ هزار دستگاه اتوبوس

وزیر کشور ادامه داد: روز گذشته در کارگروه 
اقتصادی دولت و همچنیــن کارگروه کمیته ها در 
حضور رییس جمهوری مقرر شد 5 هزار اتوبوس، 
قطعات منفصله اتوبوس و واگن های مترو را تا آخر 

اسفند تامین کنیم.
رحمانی فضلی یادآور شــد: بــا تأمین 5 هزار 
اتوبوس به صورت قطعات منفصله، اقدام بسیاری 
خوبی در بحث حمل و نقل شــهری ایجاد خواهد 
شــد تا بتواند به کاهش ترافیک جمعیت در داخل 

اتوبوس و مترو کمک کند.
وی ادامه داد: ظرف چند روز آینده ۱۰۰ دستگاه 
اتوبوس دیگر هم در تهران به ناوگان اتوبوسرانی به 
 صورت موقت و با کمک نیروهای نظامی سپاه اضافه 

می کنیم.

سرویس سیاسی-  یک یادآور 
شد: وقتی حزب نداریم باید حضور 
و نقش آفرینی جامعتین را قدر بدانیم. 
البته این حرکت جامعتین با شــورای 
ائتــلاف نیروهای انقلاب قابل جمع 

هستند و یکی نافی دیگری نیست. 
می شــود همان شورای ائتلاف 
با میان داری جامعتین پیش برود. در 
واقع نقش آفرینــی جامعتین کمک 
می کنند اعتبــار تصمیم گیری های 
جریانی میــان اصولگرایان قوی تر 
شود. این مســئله ای است که حتما 
مردم هم از آن استقبال خواهند کرد. 
البته جامعتین باید در تعدیل نظرات 
خود و پذیرش نظرات دیگران تلاش 

کنند.
موضوعات مربوط به انتخابات 
ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ کم کم 
دارد فضای سیاسی کشور را گرم می 
کند و چهره های مطرح و حامیان آنها 
مشغول رایزنی و انجام حرکت های 
نمادیــن برای جلب توجه نخبگان و 

افکارعمومی هستند. 
اصولگرایــان با بررســی ادوار 
گذشته سعی دارند کمیپن انتخاباتی 
خوبی را برای ۲8 خرداد تدارک ببینند 
و از هم اکنون جلساتی را با احزاب و 
شخصیت های تأثیرگذار آغاز کرده 

اند.
احمد توکلی درباره تلاش برای 
شکل گیری مکانیزم جدید انتخاباتی 
در جریــان اصولگرا بــا محوریت 
جامعتین گفت: فقدان حزب موجب 
می شود انتخابات آن طور که شایسته 
است برگزار نشود. در چنین شرایطی 
افــراد ضعیف و مســئله دار زمینه را 
مســاعد می بینند تا بــا اغواگری و 
تزویر آرای عمومی را به سمت خود 

جلب کنند.
وی با اشــاره بــه اهمیت نقش 
تحزب در انتخابــات افزود: احزاب 
شناسنامه دار برای آبرو و آینده خود 
اهمیت قائل هســتند بنابراین اعتبار 
خود را هزینه افراد ضعیف و مســئله 
دار نمــی کنند بلکــه زمان انتخابات 
پشت سر افراد توانمند قرار می گیرند 
چون برای شان مهم است که مردم چه 
قضاوتــی درباره عملکرد آن کاندیدا 

خواهند کرد. 
به عبارت دیگــر احزاب قوی 
انتخــاب بهینه انجــام می دهند و در 
داخل حزب خود مثل شورای نگهبان 
عمــل می کنند و هر کســی را مورد 

حمایت قرار نمی دهند.
این فعال سیاسی اصولگرا اظهار 
کــرد: در ایــران گروه هــای فکری 

جایگزین حزب شده اند. چند دوره 
اخیــر رقابت هــای انتخاباتی حول 
عناویــن اصولگــرا - اصلاح طلب 
شــکل گرفته اســت، پیــش آن هم 
عناویــن چپ و راســت مطرح بود. 
در واقع بعد انقلاب دو دســته فکری 
بودند که بزرگتر داشــتند و در قالب 
سازمان ها و تشکیلات خود فعالیت 

می کردند.
وی با اشاره به وفات یا به حاشیه 
رفتن برزگان دو جناح سیاسی افزود: 
در جریــان اصولگرایــان کســانی 
همچون آیت الله مهدوی کنی، آقای 
عسگراولادی و آقای انواری مرحوم 
شــدند و در جریان اصلاح طلب نیز 
عــلاوه بر وفات برخــی چهره های 
شــان مثل مرحوم آیت الله موسوی 
بجنــوردی، افــرادی مثــل آقایان 
خاتمی، کروبی و موسوی خودشان 
را از ایفای نقش در عرصه سیاســی 

کشور محروم کردند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام با بیــان اینکه هــر دو جریان 
سیاسی کشــور امروز ضعیف شده 
اند، بیان کــرد: اگر در هر دو جریان 
گروهی که آبروی بیشــتری نزد بقیه 
دارد به میدان بیایند و نیروها را برای 
انتخابات ســاماندهی کننــد، اتفاق 
 خوبی اســت که باید از آن اســتقبال 

کرد.
وی بــا بیان اینکــه ضعف دو 
جریان فکــری باعــث ناکارآمدی 
مجالس ادوار اخیر شــده است، ادامه 
داد: زمانی که ما مجلس بودیم نگرانی 
داشتیم هنگام بررسی لوایح پرحجم 
و مهــم اتفاقی بیفتد کــه کل آن بی 
اعتبار شود چون اتفاق نظر نبود روند 
بررسی طولانی و فرسایشی می شد، 
یک دفعه نماینده ای پیشــنهادی می 
داد و پیشنهادش رأی می آورد و کل 

لایحه از بین می رفت.
این فعال سیاســی درباره فعال 
شــدن جامعتین برای ایجاد مکانیزم 
تشــکیلاتی جدیــد و همگرایــی 
انتخاباتــی میــان اصولگرایان اظهار 
کــرد: وقتی تحزب وجــود ندارد و 
جریان های فکری هم قوی نیســتند، 
حضور گروه های صنفی-فکری که 
نزد بقیــه احترام و اعتبار دارند مثبت 
ارزیابــی می شــود. مــن از این کار 
اســتقبال می کنم و معتقدم باید این 

رویکرد را تقویت کرد.
وی دربــاره حمایت پیشــین 
خــود از نقــش شــورای ائتــلاف 
نیروهــای انقلاب بــرای همگرایی 
میــان اصولگرایان گفت: سیاســت 
عالم نســبیت است یعنی امور نسبت 
به شــرایط شکل می گیرند و اهمیت 

پیدا می کنند. 
اینها در حوزه برخورد متناسب 
بــا زمان و محکم نســبت بــه مبانی 

ضعف هایی دارند.
توکلــی یــادآور شــد: جامعه 
روحانیت و جامعه مدرســین گرچه 
کامل نیستند اما کدام گروه اصولگرا 
به اندازه آنها نــزد بقیه گروه ها وزن 
و اعتبــار دارد؟ بنابراین وقتی حزب 
نداریم باید حضــور و نقش آفرینی 
شــان را قدر بدانیم. البته این حرکت 
جامعتین با شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب قابل جمع هستند و یکی نافی 

دیگری نیست. 
می شــود همان شورای ائتلاف 
با میان داری جامعتین پیش برود. در 
واقع نقش آفرینــی جامعتین کمک 
می کنند اعتبــار تصمیم گیری های 
جریانی میــان اصولگرایان قوی تر 
شود. این مســئله ای است که حتما 
 مــردم هــم از آن اســتقبال خواهند 

کرد.
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